
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 149 del 23-09-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 37 del 23-09-2020

Oggetto: DIFFERIMENTO TERMINE CONTRATTUALE SERVIZIO DI
SORVEGLIANZA ALUNNI SCUOLA DELL'INFANZIA DURANTE IL TRASPORTO
PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2020. CIG: Z3329B4244

DIFFERIMENTO TERMINE CONTRATTUALE SERVIZIO DI SORVEGLIANZA ALUNNI SCUOLA DELL’INFANZIA
DURANTE IL TRASPORTO PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2020. CIG: Z3329B4244

PREMESSO CHE:
-  con deliberazione di G.C. n. 65 del 29.08.2019 si stabiliva di assicurare il servizio di trasporto scolastico in favore degli alunni
della scuola dell’obbligo per l’anno scolastico 2019/2020;
- con determinazione nr. 41 del 10.09.2019, di affidamento del servizio di Sorveglianza alunni della Scuola dell’Infanzia durante il
trasporto scolastico affidando il servizio direttamente alla società Stella Irpina Soc. Coop. Sociale, con sede in Teora, CIG: :
Z3329B4244 al prezzo di €. 4.356,40 oltre IVA come per legge;

CONSIDERATO che il D.P.C.M. del 04.03.2020 ha disposto, tra l’altro, la sospensione, dal 5 al 15 marzo 2020, dei servizi
educativi per l’infanzia e delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado, provvedimento poi reiterato con successivi atti
fino al termine dell’anno scolastico del 06.06.2020;

VISTO l’art. 107 del codice appalti, il quale, tra l’altro, prevede che:
“1. In tutti i casi in cui ricorrano circostanze speciali che impediscono in via temporanea che i lavori procedano utilmente a regola
d’arte, e che non siano prevedibili al momento della stipulazione del contratto, il direttore dei lavori può disporre la sospensione
dell’esecuzione del contratto …;
3. La sospensione è disposta per il tempo strettamente necessario. Cessate le cause della sospensione, il RUP dispone la ripresa
dell’esecuzione e indica il nuovo termine contrattuale.
7. Le disposizioni del presente articolo si applicano, in quanto compatibili, ai contratti relativi a servizi e forniture.”

CONSIDERATA applicabile la suddetta previsione normativa al servizio di trasporto scolastico, per cui si configura quale
circostanza speciale di sospensione delle attività scolastiche il sopracitato D.P.C.M. del 04.03.2020 e successivi atti per fronteggiare
l’emergenza Covid-19;

RITENUTO, pertanto, di disporre la prosecuzione del servizio de quo a partire dalla ripresa delle attività scolastiche dal mese di
settembre fino al mese di dicembre;

ACQUISITA, per le vie brevi, la disponibilità al differimento da parte della  società Stella Irpina Soc. Coop. Sociale;

RICHIAMATI:
il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

il D.Lgs. 267/2000;
VISTO il Decreto Sindacale Prot.4474/2020;

D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

DI DISPORRE il differimento del termine contrattuale del servizio di Sorveglianza alunni della Scuola dell’Infanzia durante il
trasporto scolastico affidando il servizio direttamente alla società Stella Irpina Soc. Coop. Sociale, con sede in Teora, CIG: :
Z3329B4244 al prezzo di €. 4.356,40 oltre IVA come per legge, in base ai nuovi percorsi trasmessi e depositati agli atti d’ufficio;

DI DARE ATTO che l’impegno di spesa è stato assunto con  determinazione n. 41 del 10/09/2019;

DI TRASMETTERE copia della presente, con i percorsi, alla società Stella Irpina Soc. Coop. Sociale, con sede in Teora,  per
accettazione;

DI DARE ATTO che i sottoscritti responsabili non incorrono in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla vigente
normativa anticorruzione e non si trovano in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto.

DI DARE ATTO che si provvederà ad autorizzare il responsabile finanziario alla liquidazione delle fatture, vistate dall’ufficio
segreteria, previa verifica della regolare corrispondenza tra i km. realmente effettuati ed i km. di cui ai nuovi percorsi di cui sopra.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 149 del 23-09-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 37 del 23-09-2020

Oggetto: DIFFERIMENTO TERMINE CONTRATTUALE SERVIZIO DI
SORVEGLIANZA ALUNNI SCUOLA DELL'INFANZIA DURANTE IL TRASPORTO
PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2020. CIG: Z3329B4244

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 23-09-2020 Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 01-12-2020 al 16-12-2020.

Morra de Sanctis, 01-12-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


